各分子公司环保设施按照“三同时”流程开展各项工作。项目均由相关设计单位进行设计，

由浙江省环科院、浙江泰诚环境科技有限公司等环评单位编制环境影响报告书，依次进行审批、

验收。新项目投入生产前完成了对原《突发环境事故应急预案》的修订，均通过专家评审，并在

环保部门进行了备案。2017 年公司环保事故为零。

临海市环境监测站每季度对公司进行监督性监测，同时公司委托第三方有资质的环境检测机

构定期对排放口、厂界等进行检测，并上报主管部门。另外公司积极开展环境自测，对监测结果

实时公布。

近三年，公司在环保方面的投入累计约 6亿元。2017 年，各分子公司积极加强环保装备提升，

新建 RTO 焚烧装置（实现一备一用）、废水厌氧处理设施、渗透汽化膜吸收废气装置及大孔树脂

吸收回收装置等，取得了较好的环境效益，符合国家“十三五”生态环境保护工作的相关要求，

为环境保护工作彰显了华海力量。

2017 年年度报告

57 / 185

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

2017 年年度报告

58 / 185

一、有限售条件

股份

18,715,370 1.79%   -3,197,779 -3,197,779 15,517,591 1.49%

1、其他内资持股 18,715,370 1.79%   -3,197,779 -3,197,779 15,517,591 1.49%

境内自

然人持股

18,715,370 1.79%   -3,197,779 -3,197,779 15,517,591 1.49%

二、无限售条件

流通股份

1,024,334,352 98.21%   2,638,389 2,638,389 1,026,972,741 98.51%

1、人民币普通股 1,024,334,352 98.21%   2,638,389 2,638,389 1,026,972,741 98.51%

三、普通股股份

总数

1,043,049,722 100%   -559,390 -559,390 1,042,490,332 100%

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2017 年 1 月 9 日，公司回购并注销不符合 2015 年限制性股票第一期解锁条件的限制性股

票 489,320 股。回购完成后，公司有限售条件的流通股股数变更为 18,226,050 股,无限售条件的

流通股股数为 1,024,334,352 股，公司股本总数变更为 1,042,560,402 股。

   2、2017 年 8月 8日，公司回购并注销不符合 2015 年限制性股票第二期解锁条件的限制性股

票 70,070 股。回购完成后，公司有限售条件的流通股股数变更为 18,155,980 股,无限售条件的流

通股股数为 1,024,334,352 股，公司股本总数变更为 1,042,490,332 股。

3、2017 年 8月 30 日，公司 2,638,389 股限售流通股上市流通，流通后，公司有限售条件的

流通股股数变更为 15,517,591 股,无限售条件的流通股股数变更为 1,026,972,741 股，总股本

1,042,490,332 股保持不变。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司回购并注销不符合 2015 年限制性股票解锁条件的限制性股票 559,390 股，